

证券代码：688717

证券简称：艾罗能源

公告编号：2024-012

## 浙江艾罗网络能源技术股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载浙江艾罗网络能源技术股份有限公司（以下简称“艾罗能源”或“公司”）2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	447,143.12	461,179.55	-3.04
营业利润	120,651.52	129,661.32	-6.95
利润总额	121,312.93	130,767.61	-7.23
归属于母公司所有者的净利润	105,274.27	113,401.08	-7.17
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	102,731.46	112,031.52	-8.30
基本每股收益 (元)	8.77	9.45	-7.20
加权平均净资产收益率	58.17%	158.31%	减少 100.14 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	537,090.95	323,025.36	66.27
归属于母公司的所有者权益	432,785.30	128,343.17	237.21
股本(股)	160,000,000.00	120,000,000.00	33.33
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	27.05	10.70	152.91

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

报告期内，公司实现营业总收入 447,143.12 万元，同比减少 3.04%；归属于母公司所有者的净利润 105,274.27 万元，同比减少 7.17%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 102,731.46 万元，同比减少 8.30%；基本每股收益 8.77 元，同比减少 7.20%。

报告期末，公司总资产为 537,090.95 万元，较年初增长 66.27%；归属于母公司的所有者权益为 432,785.30 万元，较年初增长 237.21%。

2023 年三季度以来，受欧洲国家户储终端安装工人不足，以及欧洲电力价格回落导致户储市场需求有所减少等多重因素叠加的影响导致公司实现的营业收入环比下降明显。此外，公司持续引进研发人才，持续加大研发投入导致全年研发费用较上一年明显增长。综上，报告期内公司营业收入、净利润均同略有下降。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明：

1、报告期内，加权平均净资产收益率较上年同期减少 100.14 个百分点，主要原因系公司在报告期内首次公开发行股票募集资金到账，公司净资产增加。

2、报告期内，总资产较期初增长 66.27%，主要原因系公司在报告期内首次公开发行股票募集资金到账。

3、报告期内，归属于母公司的所有者权益较期初增长 237.21%，归属于母公司所有者的每股净资产较期初增长 152.91%，主要原因系公司在报告期内首次公开发行股票募集资金到账以及营业利润增长导致的未分配利润增加。

4、股本较期初增长 33.33%，主要原因系报告期内公司首次公开发行股票所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江艾罗网络能源技术股份有限公司董事会

2024 年 2 月 27 日